Pela execução do objeto deste Termo de Colaboração, a SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE – SETRE repassará à OSC
CELEBRANTE, INSTITUTO DE INTEGRAÇÃO E FORMAÇÃO CASA DA CIDADANIA, no prazo e condições constantes deste instrumento a importância
global estimada em R$ 1.108.800,00 (um milhão, cento e oito mil e oitocentos reais) , de acordo com o cronograma de desembolso, constante do Plano
de Trabalho, Anexo Único, por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA FONTE/BA PAOE NATUREZA DA

DESPESA
UNIDADE
GESTORA

3.21.602- FET 0.362 / 0.162 1793 33.50.41.000 0001 - FET

[...]

este valor será repassado em espécie e/ou transferência bancária. Cada aluno receberá R$ 7,60 (sete reais e sessenta
centavos), referente à 02 passagens, por dia de aula. O Instituto de Integração e Formação Casa da Cidadania destinará o valor total de R$ 191.520,00
(cento e noventa e um mil, quinhentos e vinte reais) para auxílio transporte dos 840 alunos matriculados. A carga horária total do curso 120 horas/aula
corresponderá à 30 (trinta) dias de aulas. Qualquer solicitação de alteração referente à execução das aulas deverá ser consultada previamente junto à

[...]

Discriminação camisestas -> Alunos "1680 unidades", Professores "84 unidades" Equipe Tecnica "4 Unidades".

J. PREVISÃO DE DESEMBOLSO

O desembolso será realizado através de duas parcelas, conforme discriminado no quadro:

ANO: 2024 ANO: 2024

1º MÊS
1ª PARCELA

6º MÊS
2ª PARCELA

R$ 554.400,00 (quinhentos e
cinquenta e quatro mil e quatrocentos
reais) (*).

R$ 554.400,00 (quinhentos e
cinquenta e quatro mil e
quatrocentos reais) (**).

* O valor da 1ª parcela corresponde a 50% (cinqueta por cento) do valor contratado, quando da assinatura do Termo de Colaboração.
** O valor de desembolso da 2º parcela será condicionado à execução de 50% (cinquenta por cento) do total dde turmas.

[...]

Sudoeste Baiano, nos municípios de Anagé, Caetanos, Encruzilhada, Jacaraci, Licínio de 
Almeida, Mirante, Poções, Presidente Jânio Quadros, e Vitória da Conquista. DA VIGÊNCIA: 
será de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura. REPASSE E APLICAÇÃO 
DOS RECURSOS FINANCEIROS: R$ 1.108.800,00 (um milhão, cento e oito mil e oitocentos 
reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE/BA PAOE NATUREZA DA DESPESA UNIDADE GESTORA
3.21.602- FET 0.362/0.162 1793 33.50.41.000 0001 - FET

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os recursos financeiros transferidos pelo Estado da Bahia para 
a execução do objeto deste Termo de Colaboração serão movimentados em conta bancária

[...]

RESUMO DO TERMO DE LIBERAÇÃO DE VALORES PROVISIONADOS E DE CESSÃO DE 
CRÉDITO.
Processo SEI nº 021.2141.2024.0002860-08. Partes: Estado da Bahia/SETRE e a EMPRESA 
GUARDSECURE SEGURANÇA EMPRESARIAL LTDA. Cláusula Primeira: O ESTADO 
reconhece que existe a quantia total de R$ 29.781,26 (Vinte e nove mil setecentos e oitenta e 
um reais e vinte e seis centavos), depositada na agência nº. 3429-0, c/c nº. 275.000-7, Banco 
do Brasil, vinculada ao contrato nº. 021/2018, decorrente do provisionamento realizado na 
forma da Lei Estadual nº 12.949/2014 e Decreto Estadual nº 15.219/2014, de valores relativos